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        Augusti 2024   

HEJ,  

Årets björnjakt, som startade den 21:a augusti med 486 björnar i 7 

län, är en minskad licenstilldelning med 25 % jämfört med 2023. 

Inför björnjaktens start gick polisen ut med ett pressmeddelande 

där JRF deltog. Läs meddelandet här.  

Starten verkar som väntat ha genomförts på ett utmärkt sätt av 

jägarna, och mer än 100 björnar fälldes under den första jaktdagen. 

Björnen omfattas av samma strikta skydd som vargen i Art- och 

Habitatdirektivet. Utöver förbud att fälla hona som åtföljs av ungar, 

oberoende av ålder, så har många länsstyrelser ytterligare 

begränsande regler, som honkvot och geografiska avgränsningar. 

Uppenbart är att vi har tämligen gott om björn när vi trots snäva 

regler fäller tilldelningen så fort.   

Förbudet att fälla björnhona åtföljd av ungar, innebär i praktiken att 

när vi ser flera björnar tillsammans blir de fredade, eftersom det 

inte går att avgöra om det är hona och ungar eller bara björnar som 

går tillsammans. Förbudet innebär också att björnhonor som är 

särskilt reproduktiva gynnas, eftersom de ofta har ungar och är 

fredade. De senaste björnräkningarna har visat på högre tillväxt av 

björnstammen än vad forskningen angett. Honor med fjolårsungar 

är också de björnar som ställer till flest problem för rennäringen 

under renens kalvningsperiod. JRF arbetar för att björn ska få fällas 

som övrigt vilt, d.v.s. att unge fälls före hona. Vi klarar av detta med 

övrigt vilt och kommer att göra det även med björn. 

I nästa vecka genomför Skogsstyrelsen ett antal 

kostnadsfria webbinarier om viltfoder. En länk där det framgår hur 

du ansluter dig till mötena finns här.  På följande sida finns mer info 

om innehållet i de olika webbinarierna. 
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VILTFODERWEBBINARIER, SKOGSSTYRELSEN 

 

Måndag 26 augusti kl. 12-13 och 19-20 

Hur skogens födoresurser används av olika klövvilt 

Under denna föreläsning får du veta mer om vad olika klövvilt äter under året och hur de konkurrerar med 

varandra om födan, speciellt vilken betydelse bärriset har. Dessutom presenteras resultat från undersökningar 

om födotillgång i bäcknära zoner över hela Sverige och dessa miljöers potentiella betydelse för klövviltet.   

Föreläsare: Robert Spitzer, SLU 

 

Tisdag 27 augusti kl. 12-13 och 19-20 

Effekter av skogsskötsel och fodertillgång på hjortviltets hälsa och betesskador 

Under föreläsningen får du höra om hjortviltets dieter och näringsekologi, och hur fodertillgången ser ut idag i 

Sveriges produktionslandskap. Vi pratar även om konsekvenser av detta för skogsproduktionen (skador) och 

för djuren själva.  

Föreläsare: Annika Felton, SLU 

 

Onsdag 28 augusti kl. 12-13 och 19-20 

12-12:30 och 19-19:30 Tallföryngring och hjortdjursfoder 

Föryngringens förutsättningar och alternativa strategier för återbeskogning med tall. Föreläsare: Göran 

Hallsby, Skogsstyrelsen 

12:30-13 och 19:30-20 Skötsel av lövskog Viltanpassad skogsskötsel i rasande goda lövskogar.  

Föreläsare: Per Hazell, Skogsstyrelsen 

 

Torsdag 29 augusti kl. 12-13 och 19-20 

Viltanpassad skötsel – vad säger forskningen? 

En föreläsning som tar upp vad viltanpassad skogsskötsel innebär, hur råden ser ut, och vilket forskningsstöd 

som finns på området men även hur vi kan öka kunskaperna.  

Föreläsare: Märtha Wallgren, Skogforsk. 

 

Fredag 30 augusti kl. 12-13 och 15.30-16.30 

12-12:30 och 15:30-16 Tänk vilt när du sköter din skog 

Under föreläsningen får du bland annat ta del av exempel på skötselåtgärder som syftar till ökad fodermängd, 

(ökad biologisk mångfald) och minskade betesskador.  

Föreläsare: Matts Rolander, Skogsstyrelsen 

12:30-13 och 16-16:30 Viltrepellenter: Hur kan vi minska smakligheten/begärligheten på ekonomiskt 

viktiga plantor och träd? 

Föreläsare: Henrik Holmberg, skötselspecialist på Södra 

 

Trevlig helg! 

 

/ Solveig Larsson         
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